Lucrările băncii „Meseriaşulu românu“ associaţiune
de credită şi depuneri, se voră începe Marţi în 1 Martie
c. n. Ia 11 âre în localulă Nr. 146 din Strada Scheiloră
în parteră.

Biroulă băncii va fi deschisă deocamdată numai
Joia dela 3—5 6re d. a. şi Dumineca dela 10—12 6re
a. m. — Braşovă, 14/26 Febr.. 1887.

Directorulă esecutivă
Ionu Lengeru.

SCIRl TELEGRAFICE.
(Serv. part. a »Gaz. Trans.*)

PESTA, 28 Februarie. După cum anunţă
„Budapester Journal,“ consilierulu dela legaţi-
une din Paris, Goluchowski, e numită deja am
basadorii austro-ungaru în Bucurescî în loculă
baronului Mayr.

ROMA, 28 Februariu.